



دکتر آقا میری: وطن پرستی، تعهد، مسئولیت پذیری، تسلط بر علم و شجاعت از ویژگی‌های شهدای هسته ای است

۳



دکتر محمد علی اکبری: انجام مطالعات تاریخ کودکی به مثابه یک حوزه معرفتی و دانشی است

۵



دکتر ذکایی: مدیریت امور هیئت علمی در کاهش بار مراجعات به حوزه ریاست دانشگاه بسیار مؤثر عمل کرده است

۴



دکتر کریمیان: فراهم نمودن و تسهیل امکان تبادل دانشجویان و اعضای هیات علمی با دانشگاه نظربایف

۴



به گفته مقام معظم رهبری، شهدایی همانند شهید مجید شهریاری آبروی حوزه علم و عالمان هستند

حجت الاسلام والمسلمین مجتبی جوادی آملی در آئین بزرگداشت نهمین سالگرد شهادت دکتر شهریاری

عکس: سهیل حیدری

صفحه ۱

دوره آموزشی «بررسی نظام مند و علمی ادبیات تحقیق» برگزار شد

صفحه ۵

بیست و پنجمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های سطح یک کشور برگزار شد

۵



استعدادهای بهشتی با رای دانشجویان مشخص شدند

۴

آئین تقدیر از خدمات دکتر ذکایی، مدیر سابق امور هیئت علمی برگزار شد

۴

نخستین دوره همایش ملی ادبیات کودک و نوجوان برگزار شد

صفحه ۵

حضور هیئت نمایندگان دانشگاه نظربایف قزاقستان در دانشگاه شهید بهشتی

۴

دانشکده علوم زمین ضمن خوشامدگویی و بیان نقش علوم زمین، جایگاه داوطلبان ورود به دانشگاه در رشته زمین شناسی را مطرح نموده و با توجه به اهمیت زمین شناسی در توسعه کشور، خواهان بررسی و ارائه راهکارهای مناسب برای معرفی بهتر علوم زمین به جامعه، همزمان با برگزاری همایش شد.

دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. به مناسب تقارن این همایش با شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه و نیز شصتمین سالگرد تاسیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، همایش با شعار «زمین شناسی برای آینده» برگزار شد. در مراسم افتتاحیه این همایش دکتر جمیله توکلی نیا رئیس

دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. به مناسب تقارن این همایش با شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه و نیز شصتمین سالگرد تاسیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، همایش با شعار «زمین شناسی برای آینده» برگزار شد. در مراسم افتتاحیه این همایش دکتر جمیله توکلی نیا رئیس

بیست و دومین همایش انجمن زمین شناسی ایران برگزار شد

بیست و دومین همایش انجمن زمین شناسی ایران در تاریخ ۱۲ و ۱۳ آذر ماه ۱۳۹۸ با میزبانی

آئين بزرگداشت نهمين سالگرد شهادت دکتر شهرياري برگزار شد



آئين بزرگداشت نهمين سالگرد شهادت دکتر مجيد شهرياري و يادواره شهدای هسته‌ای، دوشنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۸، با حضور دکتر نصيري قياداری سرپرست دانشگاه، حجت‌الاسلام مجتبی جوادی آملی و جمع کثیری از اعضای هیئت‌علمی، دانشجويان و خانواده محترم شهدای هسته‌ای در تالار مولوی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومي دانشگاه، دکتر نصيري قياداری سرپرست دانشگاه شهيد بهشتي در سخنانی نهمين سالروز شهادت دکتر مجيد شهرياري را تسليت گفت و با اشاره به خصائل و ويژگي‌های دکتر شهرياري گفت: دکتر شهرياري علاوه بر دارا بودن ويژگي‌های ظاهري علم يعني آموزش و پژوهش، مزين به ويژگي‌های باطني علم يعني اخلاق، تقوا، صداقت و شجاعت بود.

دکتر نصيري قياداری تقوا، ايمان و خدمت صادقانه به بشریت را از خصلت‌های ارزشمند دکتر شهرياري عنوان کرد و افزود: کسانی که دکتر شهرياري را می‌شناختند بر این باورند که گویی سرنوشت مختوم این بود که به ملکوت اعلى عروج پیدا کند؛ رفتار، سلوک، خدمات علمی، معلمی و تمام صفحات زندگی ایشان به تقوا، سادگی و تواضع آراسته بود.

سرپرست دانشگاه، با اشاره به آسیب‌شناسی توسعه فناوری گفت: از سویی در قرن بیستم شاهد اوج پیشرفت علم و دانش و فناوری هستیم و از سوی دیگر اوج کشتار، بی‌رحمی و مرارت‌ها نیز در همین قرن رخ داده است؛ کشتار ۷۰ میلیون نفر در جنگ دوم جهانی به برکت پیشرفت علم و فناوری و توسعه ابزار و سلاح اتفاق افتاد. بشر امروز از تولیدات علم و فناوری لذت نمی‌برد و با آن احساس خوشبختی ندارد.

دکتر نصيري، با تعریف علم نافع، خاطر نشان کرد: علمی نافع است که به دست دانشمندان باتقوا تولید شود و دانشمندان به‌مانند شهيد دکتر شهرياري که در تولید علم در کنار نمود ظاهري به بعد معنوی آن هم توجه و عنایت خاص دارند.

وی افزود: علمی که در آن تقوا نباشد، برای خدمت به انسان استفاده نشود و ابزاری در اختیار زورگويان و سلاح قدرتمندی در دست دیکتاتورها باشد بی‌ترديد موجب خوشبختی و سعادت بشر نخواهد شد. اگر علم مزين به تقوا نباشد از شرش باید خداوند بزرگ پناه برد.

دکتر نصيري علم را در ذات خود خوب دانست و تصریح کرد: علم نور است و شهيد علم، نورعلی نور است، شهيد چراغ هدایت راه بشر هستند و شهیدی که به ويژگي علم آراسته شود نوری فوق نور خواهد بود. شهدای هسته‌ای، شهدای راه علم هستند؛ این مردان وطن‌دوست برای ایران افتخار آفرینند و علی‌رغم تهدیدهای فراوان لحظه‌ای در رسیدن به اهدافشان تردید نکردند و در این راه به مقام قرب الهی دست یافتند.

قلب را جایگاه غير من قرار نده؛ «الْقَلْبُ حَرَمٌ لِلَّهِ فَلَا تُسَكِّنُ فِي حَرَمِ اللَّهِ إِلَهًا». آن کسی که خدا را در جایگاه خودش و جانش قرار داد، قطعاً چشم و گوش را دست‌وپا را و سایر اعضا و جوارح را سرباز این قلب قرار می‌دهد. امیر عاقله وجود انسانی قلب اوست که اگر قلب در اختیار قلب آفرین باشد و در اختیار مقلب‌القلوب قرار بگیرد این قلب پاکیزه و پاک خواهد بود و البته عمل صالح همانند آب زلالی است که به پای این شجره طیبه ریخته می‌شود و موجب رفعت و ثمربخش است. شهدایی همانند شهيد مجيد شهرياري که به گفته مقام معظم رهبری آبروی حوزه علم و عالمان هستند از این خطه‌اند که رفعت مقام یافتند که این مقام مقامات دنیایی را تحت تسخیر دارد، آن کسی که به عقل و قلب رسید به جنبه‌های طبیعی نگرش مادون دارد. این عمل صالح که شهادت است در راه پروردگار عالم، پذیرش ایثار، جهاد و فداکاری است باعث رفعت آن جان می‌شود و هرچه که آن جان قوی‌تر، عمیق‌تر و توحیدی‌تر و ولای‌تر باشد آن رفعت هم عظیم‌تر و والاتر است؛ گرچه همه این‌ها شهيدند اما شهدا مراتب و درجاتی دارند به ساحت خدایی

حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی جوادی آملی استاد حوزه و دانشگاه، سخنران دیگر این آئين بود که در سخنان خود مراتب معرفت و ايمان را برشمرد. ایشان گفت: خداوند عالم در قرآن مجيد، منطقی را برای رفعت و صعود انسان بیان فرمودند، «إِلَيْهِ يَصْعَدُ الْكَلِمُ الطَّيِّبُ وَالْعَمَلُ الصَّالِحُ يَرْفَعُهُ»، آنانی که از جان پاک و پاکیزه‌ای برخوردارند و شجره طیبه ايمان را به حقیقت توحید، رسالت، نبوت و ولایت آمیخته‌اند و با عمل صالح این حقیقت را رفعت بخشیده‌اند اینان الهی هستند و از جایگاه عندالله برخوردارند. این دو به‌عنوان حسن فاعلی و حسن فعلی برای هر کسی سالک مسلک الهی است لازم است. حسن فاعلی آن است که انسان جانش را و حقیقتش را و وجودش را که در ابتدا خالی و تهی است اما بر اساس ارتباط و اعتقاد با حقایق الهی، رنگ و صبغه الهی بخشیده است پاک و پاکیزه داشته باشد و از آلودگی‌ها، پلشتی‌ها و پلیدی‌ها منزّه باشد که خدای عالم جان پاک را دوست دارد و او قلب را حرم خود قرار داده و به انسان فرموده است که دست‌وپایت، چشم و گوشت، عقلت و نظایر آن، از آن خودت و اما قلب تو برای من است، این



راه می‌یابند که ذالمعارج است و هریک از این شهیدان به حوزه اندیشه، فکر و قلب و عمل خودشان مهمان آن مرتبه از مراتب الهی‌اند تا برسد به جایگاه خدای عالم خطاب کن «يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ؛ ارْجِعِي إِلَىٰ رَبِّكِ رَاضِيَةً مَرْضِيَّةً؛ فَادْخُلِي فِي عِبَادِي؛ وَأَدْخِلِي جَنَّتِي».

برای بنده حقیقتاً افتخار است که در این جمع فاخر و ارزشمند، در این دانشگاهی که مزين است به نام فخرآفرین انقلاب، نظام و جامعه اسلامی ما، آیت‌الله شهيد بهشتي است حضور دارم؛ او شخصیت ممتازی است که وقتی آیت‌الله جوادی آملی از این شهيد بزرگوار یاد می‌کرد و نام می‌برد می‌فرمود او قطعاً از مالک اشتر بالاتر بود و هنر او و جایگاه او به کشور ما و نظام ما بها داد؛ ما اگر بخواهیم انقلابمان را بشناسیم، جامعه‌مان را بشناسیم، نظاممان را بشناسیم باید در آینه وجود شهيد مطهری و شهيد بهشتي ببینیم؛ آن‌ها آینه‌دار این اندیشه و این تفکر بودند و البته خورشید تابان انقلاب و معمار بزرگ در دل‌وجان آن‌ها این حقایق را تاباند و ما باید انقلاب را امروز از آینه وجود آنان بخوانیم. آن‌ها برای ما انقلاب را بخوانند و خوانش کنند نه آنچه امروز در تریبون‌های رسمی و غیررسمی دیده و مشاهده می‌شود.

در این دقایق مختصر و بسیار مغتنم نکته‌ای را می‌خواهم عرض کنم و آن اینکه، انسان مهمان ايمان خود است اما ايمان مبتنی بر معرفت و دانش ساخته می‌شود، هرچه این معرفت و آگاهی عمیق‌تر باشد سپهر ايمان وسیع‌تر و والاتر است، چه می‌رسد به اینکه گاهی اوقات پایه معرفت انسان را وهم و خیال تأمین می‌کند؛ عده‌ای هستند که ایمانشان مبتنی بر وهم و خیال و حتی بر کفر و طاغوت شکل می‌گیرد، «وَالَّذِينَ كَفَرُوا أَوْلِيَاؤُهُمُ الطَّاغُوتُ»؛ اما انسان‌هایی که ایمانشان بر مبنای یک معرفت عمیق و وسیع شکل می‌گیرد، این ايمان قابل‌مقایسه با سایر ايمان‌ها نیست، حکیم صدرالمتلهین که فضای تشکیک را در عرصه هستی به ما آموخت و حقایق را با درجات و مراتب به ما عرضه کرد انسان می‌تواند در عرصه تشکیک ايمان، علم، شهادت و ولایت را ببیند و تفسیر کند. گاهی اوقات ايمان مبتنی بر یک معرفت برتر و حیانی است که ایمانی که انبیا الهی دارند پایه آن ايمان و معرفتی که آن ايمان بر آن استوار است معرفت و حیانی است. خدا حقائق هستی را به او می‌نمایاند؛ «عَلَّمَ آدَمَ الْأَسْمَاءَ كُلَّهَا» وقتی این چنین معرفتی نصیب انسانی شود آن ايمان به‌مراتب عمیق‌تر و راسخ‌تر است، لذا ايمان انبیا الهی سرآمد ايمان‌هاست «إِنِّي عَلَىٰ بَيِّنَةٍ مِّن رَّبِّي». پیامبر وقتی با شبهات و جبه کفر با همه قدرتش روبرو می‌شدند می‌فرمودند من آینه الهی را در جانم مشاهده می‌کنم، من با شما گفتگو می‌کنم اما بدانید جایگاه من جایگاه رفیعی است که خدای عالم حقایق را نه‌تنها به من آموخت و تعلیم داد بلکه برای من القاء کرد و حقایق

دارد و امثال شهید شهرداری پرچم‌دار این مسئله هستند. نگاه و نظری که جناب آقای دکتر نصیری به‌عنوان رئیس دانشگاه مطرح فرمودند، بسیار مبارک است و جای خرسندی دارد و من به‌عنوان بشارت و گزارش این محفل خدمت حضرت آیت‌الله جوادی آملی عرض خواهم کرد. این نگاه بسیار شریف است و نجات‌بخش دانشگاهی است که می‌تواند قله معارف و ایمان را در سایه معرفت علمی و تجربی برای خود فراهم آورد.

از حضور همه دانشجویان گرامی و استادان عزیز که در گرامیداشت شهیدان بزرگوار هسته‌ای دانشگاه داشتند و خانواده محترم شهدا که با استقامت و پایداری این قوت را بخشیدن و این جریان را غنا دادن سپاسگزارم و به‌نوبه خودم تشکر می‌کنم و برای خود افتخار می‌دانم و امیدوارم خدای عالم همه ما را در مسیر علیه یَضَعُ الْكَلِمَ الطَّيِّبَ وَ الْعَمَلِ الصَّالِحِ يَرْفَعُهُ بگرداند.

دکتر آقامیری رئیس دانشکده هسته‌ای نیز در سخنان خود با گرامیداشت یاد و خاطره شهید دکتر شهرداری و شهدای هسته‌ای گفت: شهدای هسته‌ای سند مظلومیت ملت هستند.

دکتر آقامیری با برشمردن ویژگی‌های مشترک شهدای هسته‌ای اظهار داشت: وطن‌پرستی، تعهد، مسئولیت‌پذیری، تسلط بر علم و شجاعت از ویژگی‌های این شهدای بزرگوار است که با وجود آگاهی از خطرات و تهدیدها مردانه بر سر اعتقادشان گام برداشتند.

رئیس دانشکده هسته‌ای، با اشاره به خصائل و خصوصیات دکتر شهرداری خاطرنشان کرد: شهید دکتر شهرداری تلاش داشت وظیفه و تعهد معلمی را از طریق روش‌های مختلف به بهترین شکل ایفا نماید. دانشجویان دکتر شهرداری می‌توانند شهادت دهند که بخش اعظمی از آموخته‌ها و اندوخته‌هایشان سرچشمه گرفته از شخصیت ایشان بود.

دکتر آقامیری، در پایان سخنان خود تأکید کرد: وظیفه ما این است که به‌دوراز حاشیه و با تلاش دوچندان، مسیر این بزرگواران را ادامه دهیم. از خداوند متعال برای خانواده این شهدای والا مقام آرزوی سلامتی و صبر دارم.

در این مراسم، با اهداء لوح تقدیر و هدایایی از خانواده شهدای هسته‌ای تجلیل شد. در این مراسم فاطمه عبادی، با نقاشی با شن به هنرنمایی پرداخت.



نهادینه شود. مردم که با مبانی عرفانی، فلسفی و کلامی آشنا نیستند، نگرش‌های تجریدی و منزله از ماده، دور از دسترس فکر توده بشر است؛ اما به‌مراتب آیاتی که در قرآن در حوزه علم و دانش تجربی بیان شده است و مبتنی بر آن‌ها ایمان بر آن ساخته‌شده بسیار گوارتر از آن چیزی است که فیلسوفان و متکلمان و اهل معرفت از آن سخن می‌گویند. این برای خواص که با اندیشه‌های تجریدی آشنا هستند و به تعبیر آیت‌الله جوادی آملی در «کتاب هندسه دینی» فرمودند ما یک عقل تجربی داریم که برای دانش‌های تجربی به کار می‌آید، یک عقل نیمه تجربی داریم که برای دانش‌های ریاضی و نجوم و دیگر بکار می‌آید. عقل تجریدی داریم که در فلسفه و کلام مفید است، عقل ناب داریم که برای عرفان مفید است؛ این سطوح مختلف معرفت است که در نگرش کلان عقلانیت ایشان دیده می‌شود. مسیری که دانشگاه طی می‌کند باوجود شخصیت‌های ممتازی همانند شهدای هسته‌ای خصوصاً شهید مجید شهرداری، این مسیری است که ما می‌توانیم به‌درستی بیاموزیم. آنچه از اندیشه، روحیه و تلاش شهید شهرداری استنباط می‌شود این است که باید علم را به ایمان تبدیل کنیم و تبدیل علم به ایمان از گذرگاه نفس ایمانی می‌گذرد. ممکن است یک نفر علم را به کفر تبدیل کند؛ همان‌گونه که جناب دکتر نصیری به‌درستی فرمودند اگر علم در دست قدرتمندان، زورگویان، دیکتاتورها و مستبدان جهان باشد به کفر تبدیل می‌شود اما اگر در دست عاقلان و موحدان باشد به ایمان تبدیل می‌شود و از جایگاه شجره طیبه و عمل صالح، رفعت پیدا می‌کند و انسانی که در این ساحت گام برداشته است به‌تبع ایمان و عمل صالح، رفیع خواهد شد. دانشگاه این فرصت را

راسخ و پایدار بر آن بنا شود اما در حد متوسط است و خوب است.

خدای عالم نوع دیگری از ایمان را به بشر سراغ می‌دهد که آن نوع از ایمان به نوع و توده مردم برمی‌گردد و ما متأسفانه از این نوع معرفت و ایمانی که ساخته بر این معرفت است آگاهی لازم را نداریم. وقتی خدای عالم با توده مردم سخن می‌گوید نه با عرفا نه با حکما و متکلمین، از راه علم وارد می‌شود. آیات فراوانی در قرآن مجید وجود دارد که آیات و نشانه‌های طبیعی به علم تجربی، بسیار مرتب و نزدیک است. دانشگاه بر اساس فرمایش آیت‌الله جوادی آملی اگر به‌قدر و منزلت خودش در راه یابی به این نوع از نگاه به علم بنگرد، از حوزه مقدس‌تر است زیرا حوزه به قول خدا توجه می‌کند اما دانشگاه بر اساس این نگرش به فعل خدایا می‌نگرد و این علم می‌شود دینی. «اللَّهُ الَّذِي رَفَعَ السَّمَاوَاتِ بِغَيْرِ عَمَدٍ تَرَوْنَهَا ثُمَّ اسْتَوَىٰ عَلَى الْعَرْشِ وَسَخَّرَ الشَّمْسَ وَالْقَمَرَ كُلٌّ يَجْرِي لِأَجَلٍ مُّسَمًّى يُدَبِّرُ الْأَمْرَ يُفَصِّلُ الْآيَاتِ لَعَلَّكُمْ بِلِقَاءِ رَبِّكُمْ تُوقِنُونَ». خطاب این آیه به حوزویان نیست به شما دانشگاهیان است، از آسمان بدون ستون سخن می‌گوید؛ از جلوه‌های طبیعی سخن می‌گوید از شمس و قمر سخن می‌گوید، در حوزه که سخن از شمس و قمر نیست.

در این چهل سال در اینکه دانشگاه را به حوزه الهیات با زبان، بیان و سبک و سلیقه خودش آشنا کنیم، موفق نبودیم. زبان تجرید با زبان تجربه خیلی فرق می‌کند. ما معرفت عرفانی، حکمی و کلامی را آوردیم، ایمان استوار بر کلام و حکمت را معرفی کردیم اما از ایمانی که مبتنی بر علوم تجربی است و می‌تواند فضای علمی ما را متحول کند سخن نگفتیم و این خسارت است، آن چیزی که می‌تواند دانشگاه یک الهیاتی شریف و عزیز بر آن بسازد. وقتی آیه دوم سوره رعد را به حوزه ارائه می‌دهید حوزه سخنی برای این مسئله ندارد، آسمان و زمین را خدای عالم بدون ستون آفریده است.

امثال شهید دکتر شهرداری که در عرصه علم تلاش داشتند، یک معرفت ایمانی و اخلاقی برای خودساخته بودند؛ ضمن اینکه شخصیت اخلاقی گرامی و ارزشمندی برای خودساخته بودند باورش‌شان بر این بود که این علم باید در خدمت پروردگار عالم قرا بگیرد؛ این باور ارزشمند است و این تفکر باید در جامعه علمی جاری و

را به من نشان داد بلکه مرا با عین حقیقت روبرو و متحد کرد «إِنِّكَ لَتَلْقَى الْقُرْآنَ مِنْ لَدُنْ حَكِيمٍ عَلِيمٍ». پیامبر را از نظر معرفتی با چه چیزی می‌خواهید بنگرید؟ اگر پیامبر گرامی اسلام به مواجهه و حضور شاهد مشهد الهی است «شَهِدَ اللَّهُ أَنَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ وَالْمَلَائِكَةُ وَأُولُو الْعِلْمِ» اگر انسان به این مقام رسید که حقایق را این‌گونه شهود کند دیگر جای بحث و گفتگو نمی‌ماند، لذا برترین و عالی‌ترین معرفت آن است که انسان از محضر ربوبی می‌گیرد، «إِنِّي أَنَا اللَّهُ» می‌شنود و می‌شود کلیم. طبیعی است ایمانی که بر این پایه معرفتی استوار است عمیق‌ترین و برترین ایمان است. نوع دیگری از معرفت برای انسان، معرفتی شهودی و عرفانی است، یک پله پایین‌تر از معرفت وحیانی یک معرفت عرفانی حقیقی است که عین صدق است اما حقایق آن‌گونه که شفافیت و روشنی والا و عالی باید داشته باشد نیست. این نوع از معرفت را عرفا ابتدا می‌گیرند و به دیگران می‌آموزند. اهل معرفت ایمانشان مبتنی بر چنین معرفتی استوار است.

معرفت نوع سوم که ایمان بر آن استوار است عبارت است از معرفتی که حکیمان بدان راه‌یافته‌اند؛ حکمایی همانند شیخ‌الرئیس بوعلی سینا، جناب صدرالمطالین و دیگران یک نوع ایمان دیگری دارند، یک نوع باور و اعتقاد دیگری برای خودساخته‌اند که مبتنی است بر حکمت و شناخت هستی. اینکه خدای عالم مبدأ و منتهای هستی است جهان به اراده اوست، جهان فعل و فیض اوست، جهان به او وابسته است و خدای عالم ذی‌شأن است و عالم شأن او. با این نوع از شناخت و معرفت ایمان انسان هم والا و ارزشمند است اما هرگز به معرفت عرفانی نمی‌رسد. طبعاً ایمان استوار بر معرفت ایمانی هم نصیب نخواهد شد و قطعاً به معرفت وحیانی نمی‌رسد و ایمانی که استوار است بر معرفت وحیانی هم نصیب نخواهد شد. ایمانی علی‌این ابیطالب می‌فرماید «مَا كُنْتُ أَعْبُدُ رَبًّا لَمْ أَرَهُ» من آن خدایی را که نبینم عبادت نمی‌کنم، این چه سطحی از ایمان است؟ بعد از معرفت حکمی، معرفت کلامی مطرح است. مراد از معرفت کلامی این است که انسان‌ها با ادله عقلی و نقلی، آن‌گونه که در دانش کلام مرسوم است برای خود معرفتی را در باب هستی‌شناسی، خداشناسی، وحی‌شناسی و نظایر آن ترسیم می‌کنند. قدرت معرفت کلامی به حدی نیست که ایمان استوار،



آئین تقدیر از خدمات دکتر ذکایی، مدیر سابق امور هیئت علمی برگزار شد

استعدادهای بهشتی با رای دانشجویان مشخص شدند



خبرگزاریهای کشور تحت پوشش تصویری و خبری قرار گرفت.

پنج استعداد برتر دانشگاه به انتخاب و رای حاضران در مراسم به ترتیب زیر هستند:

مقام اول (برترین) استعداد بهشتی: رضا عبدی - اجرای ترکیبی نوازندگی سازها، حرکات ورزشی و پانتومیم
مقام دوم استعداد بهشتی: فرزاد افشار و امیررضا دولت‌آبادی - نوازندگی دو نفره پیانو

مقام سوم استعداد بهشتی: علی رحیمی - بیت‌باکس
مقام چهارم استعداد بهشتی: مهسا اکبری، سروین خسروانی و زینب شعبان‌نژاد (گروه سوپرانو) - نوازندگی ویولون و پیانو
مقام پنجم استعداد بهشتی: سینا جانی و دانیال فرح‌بخشی (گروه ملودیک فیوری) - نوازندگی گیتار الکتریک

مرحله نهایی رویداد استعداد بهشتی، رویداد استعدادیابی دانشجویان روز سه شنبه ۵ آذر ۱۳۹۸ با اجرای دانشجویان از دانشگاه‌های شهید بهشتی و علوم پزشکی شهید بهشتی با استقبال بی نظیر دانشجویان در تالار ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

در این برنامه که به مدیریت اجرایی علیرضا دشتابی دانشجوی ارشد مدیریت دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، دکتر واعظی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی، دکتر برومند مدیر امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی، دکتر نظریند مدیر مرکز مشاوره دانشگاه شهید بهشتی، دکتر خدادوست معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر هاشم‌ورزی مدیر امور فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز حضور داشتند. این برنامه توسط شبکه یک سیما، شبکه خبر، شبکه چهار، شبکه آموزش و



هیئت علمی تأکید کرد و با اشاره به سوابق این پیشرفت در سال‌های گذشته گفت: مدیریت امور هیئت علمی در پیشبرد نرم‌افزاری این امور نقش مهمی ایفا کرده است. دکتر ذکایی، با اشاره به اهمیت جایگاه این مدیریت در پیشبرد اهداف متعالی دانشگاه و نقش آن در ریل‌گذاری مسیر آینده دانشگاه اظهار داشت: مدیریت امور هیئت علمی در کاهش بار مراجعات به حوزه ریاست دانشگاه بسیار مؤثر عمل کرده است. وی در انتهای سخنانش برای مدیر جدید این مدیریت آرزوی موفقیت نمود. دکتر فقهی، سرپرست جدید مدیریت امور هیئت علمی دانشگاه با اشاره به زحمات و تلاش‌های دکتر ذکایی در دوران مسئولیت، از همدلی ایشان در انتقال تجربه و ارائه راهنمایی در فرایند انتقال مسئولیت قدردانی کرد.

سرپرست مدیریت امور هیئت علمی، به برنامه‌های آتی این مدیریت با هدف بهبود فرآیندها اشاره کرد و از برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری از سیستم نرم‌افزاری به‌عنوان ابزاری کمکی برای ارزیابی خبر داد.

دکتر فقهی در پایان سخنان خود با قدردانی از فعالیت‌های همکاران مدیریت امور هیئت علمی خاطر نشان کرد: کارمندان این حوزه در پیشبرد اهداف متصور، نقش مهمی ایفا می‌کنند و از همکاری بسیار خوب آن‌ها در این مدت کوتاه تشکر و قدردانی می‌نمایم.

در ادامه جلسه کارکنان مدیریت امور هیئت علمی با معرفی و بیان رئوس فعالیت‌های خود، از زحمات دکتر ذکایی در این مدت تقدیر نمودند.

در پایان جلسه دکتر فقهی و همکاران مدیریت امور هیئت علمی به رسم یادبود هدایایی به آقای دکتر ذکایی تقدیم کردند.

جلسه تقدیر از دکتر محمد ذکایی، مدیر سابق امور هیئت علمی دانشگاه یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۸ در دفتر مدیریت امور هیئت علمی برگزار شد.

در این جلسه که با حضور دکتر حجت رسولی، سرپرست مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی و کارکنان حوزه مدیریت امور هیئت علمی برگزار شد، از زحمات دکتر ذکایی، در مدت تصدی مدیریت امور هیئت علمی قدردانی شد و دکتر فقهی به‌عنوان سرپرست جدید مدیریت امور هیئت علمی دانشگاه معرفی شد.

سرپرست مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی در این جلسه ضمن تشریح اهمیت و جایگاه مدیریت امور هیئت علمی، به تاریخچه تشکیل مدیریت فوق اشاره کرد و با برشمردن توانمندی‌ها و نقش دکتر ذکایی در توسعه و رشد این مدیریت گفت: این مجموعه به‌عنوان یکی از الگوهای موفق در ایجاد ساختارهای کارآمد برای سایر دانشگاه‌ها و وزارت علوم مطرح است. دکتر رسولی در ادامه به آسیب‌شناسی مشکلات فراروی این مدیریت و نحوه برخورد با این مشکلات در حوزه‌های مختلف پرداخت و با اشاره به توانمندی نیروی انسانی شاغل در این مدیریت تصریح کرد: همکاران شاغل در ادارات مختلف این مدیریت با سابقه و بسیار توانمند هستند.

دکتر رسولی در پایان سخنان خود با اشاره به دامنه گسترده فعالیت‌های مدیریت امور هیئت علمی، اظهار داشت: این مدیریت همواره با موفقیت از عهده مأموریت‌های از پیش تعیین شده برآمده و علاوه بر فعالیت‌های پیش‌بینی شده، انجام مسئولیت‌های ارجاع داده شده از سایر حوزه‌ها را نیز انجام می‌داد.

در ادامه جلسه، دکتر ذکایی، مدیر سابق امور هیئت علمی بر اهمیت بهره‌گیری از روش‌های نوین در انجام امور اداری و رسیدگی به درخواست‌های اعضای

حضور هیئت نمایندگان دانشگاه نظر بایف قزاقستان در دانشگاه شهید بهشتی

نمودن و تسهیل امکان تبادل دانشجویان و اعضای هیات علمی، برگزاری کارگاه‌های تخصصی و پروژه‌های مشترک پژوهشی پرداخت.

در انتها نیز هیات مذکور از دانشکده مهندسی برق، دانشکده علوم مهندسی و کامپیوتر، پژوهشکده لیزر و پلاسما و پژوهشکده گیاهان و مواد اولیه دارویی بازدید به عمل آوردند.



هیات نمایندگان دانشگاه نظر بایف قزاقستان روز شنبه دوم آذر ماه ۱۳۹۸ با حضور در دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی، با دکتر کریمیان سرپرست و دکتر شیرانی مدیر سابق دفتر، دکتر قلمبران رئیس اداره جذب و هدایت دانشجویان غیر ایرانی، دکتر مسعودی معاون پژوهشی دانشکده علوم زمین و دکتر آدابی رئیس مرکز پژوهشی اکتشاف نفت و گاز در خصوص همکاری‌های آموزشی و پژوهشی مشترک به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در ابتدای این نشست دکتر کریمیان ضمن عرض خیر مقدم، به ارائه مطالبی در خصوص زمینه‌های همکاری دو جانبه و همچنین امضای تفاهم‌نامه جهت فراهم

بیست و پنجمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های سطح یک کشور برگزار شد



بیست و پنجمین نشست رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور پنجشنبه ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۸ با حضور ۱۳ رئیس دانشگاه، از جمله دکتر نصیری قیداری، سرپرست دانشگاه شهید بهشتی، دکتر عبدالرضا باقری، قائم مقام وزیر علوم و دکتر ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد.

دکتر ذاکری، رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران در تشریح اهداف این نشست گفت: این اجلاس هر دو ماه یکبار بین رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور برگزار می‌شود که هدف آن، هم‌افزایی و پیدا کردن راهکارهای مناسب در حوزه آموزش عالی کشور است.

وی افزود: علاوه بر مسئولان دانشگاه‌ها، نمایندگان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان سنجش کشور در این اجلاس حضور دارند و تلاش می‌شود مهم‌ترین دغدغه دانشگاه‌ها که همان بودجه سال

دوره آموزشی «بررسی نظام مند و علمی ادبیات تحقیق» برگزار شد

دوره آموزشی بررسی نظام مند و علمی ادبیات تحقیق با تدریس دکتر پویا پیرملکی و با حضور دکتر هادی نیلروشان و جمعی از دانشجویان کارشناسی ارشد رشته‌های سیاست‌گذاری علم و فناوری و مدیریت فناوری با محوریت تشریح انواع روش‌شناسی‌های بررسی نظام مند و علمی ادبیات تحقیق و معرفی و بررسی نمونه‌های کاربردی هر روش شناسی در سالن کنفرانس پژوهشگاه مطالعات بنیادین علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی برگزار گردید. در خاتمه شرکت‌کنندگان به طرح سوالات خویش پرداختند و اساتید به طور کامل به آنها پاسخ دادند.

۹۹. ساماندهی پذیرش دانشجو و مشکلات جاری دانشگاه‌هاست، بحث و بررسی شود. در این اجلاس دستورهای زیر بررسی و تصمیم‌گیری شد:

۱. ساماندهی سهمیه‌های ورودی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی؛

۲. بررسی وضعیت اعتبارات و بودجه

۳. چاره‌جویی برای حل مشکل مسکن اعضای هیئت علمی جوان در چارچوب ظرفیت‌های قانونی؛

۴. بررسی پیشنهاد تغییر نظام پرداخت حق التدریس و حق تحقیق.

به این امر مهم، قدمتی ۱۰ ساله دارد و دانشگاه شهید بهشتی مفتخر است که در آستانه هفتمین سال راه‌اندازی گرایش ادبیات کودک و نوجوان است. وی با اشاره به اهداف برگزاری همایش گفت: هدف از برگزاری این همایش حفظ پیوند افقی خانواده ادبیات کودک و نوجوان از سطح دانشگاهی تا سطوح تجربی است؛ آشنایی با پژوهش‌های تجربی، انتقال تجربه‌های متخصصان، بازشناسی علمی ادبیات داستانی کودکان و نوجوانان از دیگر اهداف این همایش است.

نخستین دوره همایش ملی ادبیات کودک و نوجوان برگزار شد



بی‌تردید وجود آفرینش‌گران کودک بر غنای ادبیات می‌افزاید و این غنای ادبی فرصت مغتنمی را برای دانشگاهیان به‌منظور انجام مطالعات علمی فراهم می‌آورد.

دکتر مریم جلالی دبیر علمی همایش نیز در سخنانی با اشاره به تاریخچه مطالعات در حوزه ادبیات کودک اظهار داشت: امروزه صدها انجمن، شورا و گروه دولتی و غیردولتی در جهان به‌عنوان متولیان حوزه مطالعات کودک فعالیت می‌کنند که در این میان جامعه دانشگاهی جهانی از ابتدای دهه ۱۹۷۰ میلادی میزبان ادبیات کودک و نوجوان بوده است؛ اهتمام ایران

نخستین دوره همایش ملی ادبیات کودک و نوجوان با عنوان «فرصت‌ها و چالش‌های ادبیات داستانی کودک و نوجوان»، دوشنبه ۴ آذرماه ۱۳۹۸ در تالار مولوی دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد.

به‌گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر محمدعلی اکبری رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی در سخنانی با عرض خوشامدگویی و خیرمقدم گفت: در دانشکده ادبیات و علوم انسانی مفتخریم که به همت گروه زبان و ادبیات فارسی گرایش «مطالعات ادبیات و کودک و نوجوان» راه‌اندازی کردیم و در طی ۷ سال پذیرای دانشجویان و علاقه‌مندان به این حوزه بودیم.

رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی افزود: در سال‌های گذشته در ذیل تاریخ اجتماعی، مطالعاتی تحت عنوان «تاریخ کودکی» در حال انجام است؛ انجام مطالعات تاریخ کودکی به‌مثابه یک حوزه معرفتی و دانشی است. ایجاد و راه‌اندازی گرایش مطالعات ادبیات و کودک و نوجوان نیز به این معنی است که کودکان بخشی از تحقیق علمی در حوزه ادبیات هستند. دکتر اکبری، با اشاره به دستاوردهای حوزه ادبیات کودک خاطر نشان کرد: در حوزه آفرینش‌گری ادبی مفتخر به حضور آفرینش‌گران بزرگی هستیم که در سطح ادبیات جهانی کودک می‌درخشند؛

عوامل شکست استارت‌آپ‌ها بررسی شد

همایش «عوامل شکست استارت‌آپ‌ها» به همت انجمن علمی دانشجویی کارآفرینی دانشکده مدیریت و حسابداری و با همکاری جمعی از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان رشته‌ی کارآفرینی این دانشکده به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی در دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی در سه پنل مجزای آموزش آکادمیک، پنل ارائه تجربیات کارآفرینان برتر و پنل گپ و گفت انگیزشی و چالش پرسش و پاسخ، با حضور بزرگان اساتید کارآفرینی کشور و مسئولین دانشگاه روز دوشنبه ۴ آذر ۱۳۹۸ در تالار الزهراء دانشکده مدیریت و حسابداری برگزار شد.

قهرمانی تیم ووشوی دانشجویان دختر دانشگاه شهید بهشتی

تیم ووشوی دانشجویان دختر دانشگاه شهید بهشتی در مسابقات قهرمانی ووشوی استان تهران به مقام قهرمانی دست یافت.

اسامی ووشوکاران تیم دانشگاه شهید بهشتی عبارت است از: حانیه رجبی از رشته تربیت بدنی، سیده سوگند گلشنی از رشته تربیت بدنی، فاطمه ذکایی از رشته تربیت بدنی، شیوا قمری از رشته علم اطلاعات و دانش‌شناسی. تیم ووشوی دانشجویان دختر دانشگاه شهید بهشتی به هفت مدال طلا، یک نقره و یک برنز دست یافت. این مسابقات به میزبانی دانشگاه امیرکبیر در روزهای ۲۹ آبان- اول آذر ۱۳۹۸ برگزار شد.



اينسپير

خبرنامه روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی

صاحب امتیاز: حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی

سردبیر: دکتر حجت رسولی، مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی (دانشگاه)

مدیر داخلی: دکتر امیررضا اصنافی

هیئت تحریریه: فاطمه خادمی، نسرين کشاورز رضوان صفحه آرایی و عکس:

سهیل حیدری

تلفن: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۲۰

نمابر: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۱۹

وب سایت: www.sbu.ac.ir

رایانامه:

publicrelations@sbu.ac.ir

پیوند کانال: [sbu_official](https://t.me/sbu_official)

یادداشت ویژه

امروز بنام توست ... حمیده بافنده

دانشجوی دکتری رشته فناوری اطلاعات در آموزش عالی دانشگاه شهید بهشتی هر سال اولین روز که از نیمه آخرین ماه پاییز رنگارنگ میگذرد، همه جا به احترام نام ارزشمند تو حال و هوایی دیگر میگیرد. گرمای شور وصف ناپذیرت، سردی ایام را به فراموشی میسپارد. ایمان وجودت، چنان برقی خروشان روشنایی میپاشد بر هر نگاه خاکستری و جان مایوس.

امروز را بنامت نامیدند تا از یادها نرود بیکرانگی اراده پایداریت در همه گاه های سخت تاریخ. تا در یادها کمرنگ نشود آن همه ایثار. تا مفهوم بگیرد استکبارستیزی. تو قلب تپنده جامعه ای. به عمق چشمانت که مینگرم دلم قرص میشود برای ساختن فردایی روشن.

باورت دارم، تو را، همت تو را و غیرت تو را که همیشه با درایت ایستادی. آگاه شدی و آگاه کردی.

روزت مبارک تویی که صبور و پر تلاش گام بر میداری تا وطنم هم چنان سر بلند و پر اقتدار بماند. دانشی را جویایی که دردی از درد مردمان بردارد، دستی را بگیرد و در پهنه هستی حتی فراتر از مرزهای میهنم، زندگانی زیبا در صلح و آرامش و آسایش را تحقق بخشد.

اندیشه ات روشن، علمت سازنده، قلبیت پر امید، جانت سلامت، وجودت سرشار از آرامش و شادی. دانشجوی سرفراز روزت مبارک. روز دانشجو بر ما مبارک.

گزارش برگزاری بیست و دومین همایش انجمن زمین شناسی ایران

زمین شناسی تعیین شود تا جنبه های مختلف موضوع را بررسی و راهکارهای عملی را برای پیشنهاد به مراکز اجرایی تدوین نمایند.

جهت توسعه استانداردهای در علوم زمین، پیشنهاد شد انجمن زمین شناسی با همکاری سازمان استاندارد و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی و دانشگاه ها و مراکز علمی و اجرایی علاقمند وضعیت استانداردهای تدوین شده و مورد نیاز برای تدوین و اجرا را بررسی و ایجاد کمیته متناظر زمین شناسی و معدن را پیگیری نماید.

در مراسم اختتامیه، از مهندس همایون مطیعی، دکتر حسین معماریان، دکتر ایرج رسا و مهندس بهرام اجاقی به عنوان پیشکسوتان و کارآفرینان زمین شناس در بخش های دولتی و دانشگاهی و خصوصی تجلیل به عمل آمد.

همچنین از کارشناسان موسسه توسعه گوهرشناسی ایران زیبا دلپسند، امید مهدوی و آرزو صالحی که در ارتقاء علمی و تجاری گوهرشناسی و تشکیل قطب و مرکز گوهرشناسی در دانشگاه نقش به سزایی داشتند قدردانی شد. از آقای مهندس رضا صمدی برگزیده علمی سومین جشنواره دانشمندان و اندیشمندان جوان، تقدیر به عمل آمد. از گروه دانشجویی با نام «گروه تجاری تحقیقاتی آکو» با تخصص در رشته معدن دانشگاه شهید باهنر به دلیل همکاری مستمر با مرکز و قطب گوهرشناسی دانشگاه شهید بهشتی و انجمن علمی زمین شناسی دانشکده علوم زمین قدردانی شد.

دکتر علیرضا شهیدی رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، فعالیت ها و دستاوردهای سازمان زمین شناسی را ارائه و برنامه های آینده این سازمان را تشریح کرد و بر توسعه ارتباط سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با دانشگاه ها تاکید نمود.

مهندس محمدرضا بهرامن رئیس خانه معدن ایران، به جایگاه اکتشاف مواد معدنی در ایران اشاره نموده و نقش آن در توسعه اقتصاد ملی و کارآفرینی را تشریح کرد.

برگزاری همایش با برگزاری پنج نشست تخصصی با عناوین سنگ ها و کانی های صنعتی و گوهرسنگ ها، اکتشافات معدنی، منابع انرژی و هیدروکربوری، نقش استاندارد در علوم زمین و منابع آب، همراه بود. در این همایش ۲۱ مقاله به صورت سخنرانی و ۵۶ مقاله به صورت پوستر ارائه شد. ۱۷ سخنران مدعو نیز در نشست های تخصصی جنبه های مختلف کاربردی علوم زمین را به صورت سخنرانی ارائه و بررسی نمودند.

حضور مسولان علمی و اجرایی از مراکز مختلف دولتی و نیز مسولان و کارشناسان بخش خصوصی و صنعتی به همراه دانشگاهیان در همایش و نشست های تخصصی آن چشمگیر بود و می توان به حضور دکتر سیدعلی معلمی، معاون امور اکتشافی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران به اتفاق مدیران اکتشاف در رابطه با نشست تخصصی منابع انرژی هیدروکربوری و دکتر قاسم بیات، معاون ارزیابی کیفیت سازمان استاندارد ایران و همکاران پژوهشگر دانشکده استاندارد برای نشست تخصصی نقش استاندارد در علوم زمین اشاره نمود.

در غرفه های نمایشگاهی، در طی دو روز برگزاری همایش، دستاوردها و فعالیت های مراکز دولتی و خصوصی در زمین شناسی و معدن به نمایش گذاشته شد. همزمان با همایش، اولین مسابقه چالش رشد بلور با همکاری مرکز و قطب گوهرشناسی دانشگاه و انجمن علمی زمین شناسی دانشکده علوم زمین برگزار و در سه بخش دانش آموزی، انفرادی و گروهی، نفرات برتر انتخاب و با اهدا جوایز از آنها تقدیر به عمل آمد.

در مراسم اختتامیه دبیر علمی همایش دکتر فریبرز مسعودی بر اساس موارد مطرح شده در طی همایش لزوم تدوین نقشه راه برای مطالعات و فعالیت های جدید در زمین شناسی و معدن را مطرح و بر تعریف گرایش های کاربردی جدید و ایجاد شرکت های دانش بینان در علوم زمین به منظور تجاری سازی تاکید نمود.

با توجه به دستاوردهای همایش به عنوان بیانیه پایانی موارد زیر پیشنهاد شد. به منظور ارتقاء معرفی و جایگاه علوم زمین در کشور، کارگروهی توسط انجمن

عکس هفته // نقاشی با شن، یادواره شهید شهریاری / سهیل حیدری

